
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2017 № 841
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов в сфере 
теплоснабжения для АО «356 
управление начальника работ», 
потребителям Камчатского края 
на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 
30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», приказами ФСТ 
России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Губернатора 
Камчатского края от 30.04.2014 № 49 «Об установлении предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае с 1 
июля 2014 года по 2018 год», постановлением Правительства Камчатского края 
от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.12.2017 № 36

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для АО «356 
управление начальника работ» (далее -  АО «356 УНР»), устанавливаемые на 
2018 - 2020 годы для формирования тарифов на тепловую энергию с 
применением метода индексации установленных тарифов, согласно 
приложению 1.



2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, 
поставляемую АО «356 УНР» потребителям Петропавловск-Камчатского 
городского округа Камчатского края, с учетом календарной разбивки, согласно 
приложению 2.

3. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356 
УНР» потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа 
Камчатского края, с учетом календарной разбивки, согласно приложению 3.

4. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» 
потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского 
края, с учетом календарной разбивки, согласно приложению 4.

5. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 
декабря 2020 года тарифы на горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), АО «356 УНР» потребителям 
Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края, с учетом 
календарной разбивки, согласно приложению 5.

6. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, 
поставляемую АО «356 УНР» потребителям Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом календарной 
разбивки, согласно приложению 6.

7. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356 
УНР» потребителям Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки, 
согласно приложению 7.

8. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» 
потребителям Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района Камчатского края, с учетом календарной разбивки, согласно 
приложению 8.

9. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), поставляемую АО «356 УНР» потребителям 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района 
Камчатского края, с учетом календарной разбивки, согласно приложению 9.

10. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, 
поставляемую АО «356 УНР» потребителям Вилючинского городского округа 
Камчатского края, с учетом календарной разбивки, согласно приложению 10.

11. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356



УНР» потребителям Вилючинского городского округа Камчатского края, с 
учетом календарной разбивки, согласно приложению 11.

12. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» 
потребителям Вилючинского городского округа Камчатского края, с 
календарной разбивкой, согласно приложению 12.

13. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), поставляемую АО «356 УНР» потребителям 
Вилючинского городского округа Камчатского края, с учетом календарной 
разбивки, согласно приложению 13.

14. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, 
поставляемую АО «356 УНР» потребителям с. Южные Коряки 
Новолесновского сельского поселения Елизовского муниципального района 
Камчатского края, с учетом календарной разбивки, согласно приложению 14.

15. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356 
УНР» потребителям с. Южные Коряки Новолесновского сельского поселения 
Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом календарной 
разбивки, согласно приложению 15.

16. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» 
потребителям с. Южные Коряки Новолесновского сельского поселения 
Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом календарной 
разбивки, согласно приложению 16.

17. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), поставляемую АО «356 УНР» потребителям с. 
Южные Коряки Новолесновского сельского поселения Елизовского 
муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки, 
согласно приложению 17.

18. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, 
поставляемую АО «356 УНР» потребителям п. Светлый Пионерского сельского 
поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, с учетом 
календарной разбивки, согласно приложению 18.

19. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356 
УНР» потребителям п. Светлый Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки, со
гласно приложению 19.

20. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2020 года тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» 
потребителям п. Светлый Пионерского сельского поселения Елизовского



муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки, 
согласно приложению 20.

21. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 
декабря 2020 года тарифы на горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую АО «356 УНР» 
потребителям п. Светлый Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки, 
согласно приложению 21.

22. Компенсация выпадающих доходов АО «356 УНР» от разницы 
между экономически обоснованными и льготными тарифами на тепловую 
энергию, поставляемую на нужды отопления и горячего водоснабжения 
населению и исполнителям коммунальных услуг для Камчатского края, 
производится за счет субсидий, предоставляемых предприятиям из краевого 
бюджета в 2018 году в соответствии с постановлением Правительства 
Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П «Об установлении расходных 
обязательств Камчатского края по предоставлению из краевого бюджета 
субсидий предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных 
услуг по льготным тарифам».

23. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования.



Приложение 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Долгосрочные параметры регулирования для АО «356 УНР», устанавливаемые на 2018 - 2020 годы для формирования
тарифов с применением метода индексации установленных тарифов

N
п/
п

Наименование
регулируемого

вида
деятельности
организации

Год Базовый 
уровень 

операционн 
ых расходов

Индекс
эффекта
вности

операци
онных

расходов

Нормати
вный

уровень
прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности*

Реализация 
программ в 

области 
энергосбережени 

я и повышения 
энергетической 

эффективности*

Динами
ка

изменен
ИЯ

расходо
в на

топливо
**

Удельный расход 
условного топли

ва на производ
ство единицы 

тепловой энергии, 
отпускаемой с 

коллекторов ис
точников тепло

вой энергии

Отношение 
величины тех
нологических 
потерь тепло
вой энергии, 

теплоносителя 
к материаль

ной характери
стике тепловой 

сети

Величина 
технологиче
ских потерь 

при передаче 
тепловой 
энергии

тыс. руб. % % кг у.т./Г кал Гкал/кв. м Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Поставка тепло

вой энергии 
(мощности) по

требителям

2018
год

46 298 1% - - - - - -

2019
год

46 298 1% - - - - - -

2020
год

46 298 1% - - - - - -

* Заполняется в случае, если регулируемой организацией утверждена программа в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности.

** Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с 
Правилами распределения расхода топлива.



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
АО «356 УНР» потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа, с 

1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре


гу

ли
ру

ем
ой

 
ор

га


ни
за

ци
и

Вид тарифа Год
(период)

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду


ци
ро

ва
нн

ый
 

па
р

Вода от 1,2
до 2,5 
кг/см

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свы
ше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю
чения

1.1

АО
 

«3
56

 
У

Н
Р»

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.2 01.01.2018-
31.06.2018 4 953,76

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018 5 154,03

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019 5 154,03

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 5 184,92

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020 5 184,92

1.9 01.07.2020-
31.12.2020 5 471,18

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб ./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2.1

одноставочный 
руб./Г кал

2018

2.2 01.01.2018-
31.06.2018 5 845,44

2.3 01.07.2018-
31.12.2018 6 081,76

2.4 2019

2.5 01.01.2019-
31.06.2019 6 081,76

2.6 01.07.2019 -
31.12.2019 6 118,21

2.7 2020

2.8 01.01.2020-
31.06.2020 6 118,21

2.9 01.07.2020 -
31.12.2020 6 455,99



двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
3. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
4. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в 
мес.

5. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.
6. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая)



Приложение 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356 УНР» 
потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа, 

с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли


ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро


ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5 
до 
7,0

кг/см
2

от 7,0
до

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключени

)ференциации тарифов 
я

АО
 

«3
56

 
У

Н
Р

»

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.2 01.01.2018-
31.06.2018

4 400,00

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018

4 250,00

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019

<*>

1.6 01.07.2019 -
31.12.2019

<*>

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020

<*>

1.9 01.07.2020-
31.12.2020

<*>

двухставочный X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X



ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
Население ^тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 

(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

<*>  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных 
услуг для населения на 2019-2020 годы устанавливаются при ежегодной корректировке 
экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины 
указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования 
индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. №  400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 
Федерации».



Приложение 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» потребителям 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
Наименование

Вид тарифа Год (период)
Вид теплоносителя

п/п регулируемой
организации Вода Пар

1.
Э ко н о м и ч ески  об о сн о ван н ы й  тар и ф  д л я  п ро чи х  п о тр еб и тел ей

(та эиф ы  у казы ваю тся  без Щ С)
1.1 2018
1.2 01.01.2018-31.06.2018 42,97
1.3 01.07.2018-31.12.2018 42,97
1.4

АО «356 
УНР»

одноставочный 
руб ./куб. м

2019
1.5 01.01.2019-31.06.2019 42,97
1.6 01.07.2019-31.12.2019 44,68
1.7 2020
1.8 01.01.2020-31.06.2020 44,68
1.9 01.07.2020-31.12.2020 46,47

2. Э к о н о м и ч ески  о б о сн о ван н ы й  тар и ф  д л я  н аселен и я
(тар и ф ы  у казы ваю тся  с НДС)*

2.1 2018
2.2 01.01.2018-31.06.2018 50,70
2.3 01.07.2018-31.12.2018 50,70
2.4

АО «356 
УНР»

одноставочный 
руб./куб. м

2019
2.5 01.01.2019-31.06.2019 50,70
2.6 01.07.2019 - 31.12.2019 52,73
2.7 2020
2.8 01.01.2020-31.06.2020 52,73
2.9 01.07.2020-31.12.2020 54,84

3. Л ьго тн ы й  (сн и ж ен н ы й ) тар и ф  д ля  н аселен и я  и и сп о л н и тел ей  к о м м у н ал ьн ы х  у слуг
(тари ф ы  у казы ваю тся  с у ч ето м  НДС)*

3.1 2018
3.2 01.01.2018-31.06.2018 50,70
3.3 01.07.2018 - 31.12.2018 50,70
3.4

АО «356 
УНР»

одноставочный 
руб./куб. м

2019
3.5 01.01.2019-31.06.2019
3.6 01.07.2019 -31.12.2019
3.7 2020
3.8 01.01.2020-31.06.2020
3.9 01.07.2020 -31.12.2020

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего 
водоснабжение), поставляемую АО «356 УНР» потребителям 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Г кал/час 
в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «356 УНР»

2018

1.2
01.01.2018-
31.06.2018 42,97 4 953,76

1.3
01.07.2018-
31.12.2018 42,97 5 154,03

1.4 2019

1.5
01.01.2019-
31.06.2019 42,97 5 154,03

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 44,68 5 184,92

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020 44,68 5 184,92

1.9 01.07.2020 -
31.12.2020 46,47 5 471,18

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с учетом
НДС)

2.1

АО «356 УНР»

2018

2.2 01.01.2018-
31.06.2018 50,70 5 845,44

2.3 01.07.2018 -
31.12.2018 50,70 6 081,76

2.4 2019

2.5 01.01.2019-
31.06.2019 50,70 6 081,76

2.6 01.07.2019 -
31.12.2019 52,73 6 118,21

2.7 2020

2.8 01.01.2020-
31.06.2020 52,73 6 118,21

2.9 01.07.2020-
31.12.2020 54,84 6 455,99

3. Населению и исполнителям коммунальных услуг для населения (тарифы указываются
с учетом НДС)



3.1

АО «356 УНР»

2018

3.2 01.01.2018-
31.06.2018 50,70 4 400,00

3.3 01.07.2018-
31.12.2018 50,70 4 250,00

3.4 2019

3.5 01.01.2019-
31.06.2019

<*>

3.6 01.07.2019-
31.12.2019 <*>

3.7 2020

3.8 01.01.2020-
31.06.2020

<*>

3.9 01.07.2020-
31.12.2020

<*>

< *>  значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для 
населения на 2019-2020 годы устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом 
утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным 
муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в 
соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги в Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Камчатского края от 16.11.2015 № 558 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных городках» 
утвержден нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению в военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина 
тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее 
водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с 
учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства Норматив расхода тепловой 
энергии, Гкал на 1 куб. м.

Расчетный тариф на горячую 
воду, руб./куб. метр

01.01.2018-31.06.2018
с полотенцесушителями 0,0615 321,30

01.07.2018-31.12.2018
с полотенцесушителями 0,0615 312,08



Приложение 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
АО «356 УНР» потребителям Елизовского городского поселения 

Елизовского муниципального района Камчатского края, 
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

е s

i  *

Отборный пар давлением
1оQ-

Sа- о-
№
п/п

1) X  
X  аЗ
х  ^ СЗ О -  
02 О
о «  
5 о

| ь

Вид тарифа Год
(период) Вода от 1,2 до

2’5кг/см

от 2,5 
до 7,0 
кг/см

от
7.0 
до

13.0
кг/см

2

свы
ше
13,0
кг/с2м

£  S
8 .*  «  да s  as5S X
3 5 a. н о
о

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифс
подключения

>еренциации тариф ов по схеме

1.1 2018

1.2 01.01.2018-
31.06.2018 5 394,88

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018 5 610,68

1.4 2019

1.5 одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2019-
31.06.2019 5 610,68

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 5 640,01

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020 5 640,01

1.9 £
01.07.2020 -
31.12.2020 5 990,61

ж двухставочный X X X X X X X
чо
ГО

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

о
<

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2.1 2018

2.2
01.01.2018-
31.06.2018 6 365,96

2.3
одноставочный

01.07.2018 -
31.12.2018 6 620,60

2.4 руб./Г кал 2019

2.5 01.01.2019-
31.06.2019 6 620,60

2.6
01.07.2019-
31.12.2019 6 655,21



2.7 2020

2.8 01.01.2020-
31.06.2020 6 655,21

2.9 01.07.2020 -
31.12.2020 7 068,92

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
3. Потребители, подключенные к теплоЕ 

на тепловых пунктах, эксплуати]
ой сети без дополнительного преобразования 
эуемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
4. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 

пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая)



Приложение 7
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356 УНР» 
потребителям Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 

района Камчатского края, с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли


ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро


ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5
до
7,0

кг/см
2

от 7,0 
до 

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключени

)ференциации тарифов 
я

АО
 

«3
56

 
У

Н
Р»

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.2 01.01.2018-
31.06.2018

4 400,00

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018

4 250,00

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019

<*>

1.6 01.07.2019-
31.12.2019

<*>

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020

<*>

1.9 01.07.2020-
31.12.2020

<*>

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X



ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 

(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацие й
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

< *>  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных 
услуг для населения на 2019-2020 годы устанавливаются при ежегодной корректировке 
экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины 
указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования 
индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. №  400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 
Федерации».



Приложение 8
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» потребителям 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района 

Камчатского края, с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование регулиру
емой организации Вид тарифа Г од (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «356 УНР» одноставочный 
руб./куб. м

2018
1.2 01.01.2018 -31.06.2018 8,66
1.3 01.07.2018-31.12.2018 9,09
1.4 2019
1.5 01.01.2019-31.06.2019 9,09
1.6 01.07.2019- 31.12.2019 9,45
1.7 2020
1.8 01.01.2020-31.06.2020 9,45
1.9 01.07.2020 - 31.12.2020 9,83

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)
2.1

АО «356 УНР» одноставочный 
руб./куб. м

2018
2.2 01.01.2018 -31.06.2018 10,22
2.3 01.07.2018 - 31.12.2018 10,73
2.4 2019
2.5 01.01.2019 - 31.06.2019 10,73
2.6 01.07.2019-31.12.2019 11,15
2.7 2020
2.8 01.01.2020-31.06.2020 11,15
2.9 01.07.2020 - 31.12.2020 11,60

3. Льготный (сниженный) тариф на теплоноситель, поставляемый населению и исполните
лям коммунальных услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «356 УНР» одноставочный 
руб ./куб.м

2018
3.2 01.01.2018 -31.06.2018 10,22
3.3 01.07.2018 -31.12.2018 10,73
3.4 2019
3.5 01.01.2019 -31.06.2019
3.6 01.07.2019-31.12.2019
3.7 2020
3.8 01.01.2020-31.06.2020

3.9 01.07.2020-31.12.2020

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 9
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего 
водоснабжение), поставляемую АО «356 УНР» потребителям Елизовского 

городского поселения Елизовского муниципального района 
Камчатского края с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоный
тариф,

руб./Гкал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, тыс. 
руб./Гкал/час в 

мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без

НДС)
1.1

АО «356 УНР»

2018

1.2 01.01.2018 - 
31.06.2018 8,66 5 394,88

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018 9,09 5 610,68

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019 9,09 5 610,68

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 9,45 5 640,01

1.7 2020

1.8 01.01.2020 - 
31.06.2020 9,45 5 640,01

1.9 01.07.2020-
31.12.2020 9,83 5 990,61

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)
2.1

АО «356 УНР»

2018

2.2 01.01.2018-
31.06.2018 10,22 6 365,96

2.3 01.07.2018-
31.12.2018 10,73 6 620,60

2.4 2019

2.5 01.01.2019-
31.06.2019 10,73 6 620,60

2.6 01.07.2019-
31.12.2019 11,15 6 655,21

2.7 2020

2.8 01.01.2020-
31.06.2020 11,15 6 655,21

2.9 01.07.2020-
31.12.2020 11,60 7 068,92

3. Льготный (сниженный) тариф на теплоносите 
лям коммунальных услуг для населения

;ль, поставляемый населению и исполните- 
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1
АО «356 УНР»

2018

3.2 01.01.2018-
31.06.2018 10,22 4 400,00



3.3 01.07.2018-
31.12.2018 10,73 4 250,00

3.4 2019

3.5 01.01.2019-
31.06.2019

3.6 01.07.2019-
31.12.2019

3.7 2020

3.8 01.01.2020-
31.06.2020

3.9 01.07.2020 -
31.12.2020

< *>  значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для 
населения на 2018-2020 годы устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом утвер
жденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по 
субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным 
образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с 
Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Россий
ской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 
2014 г. №  400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 
Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети

ки Камчатского края от 16.11.2015 № 558 «Об утверждении нормативов расхо
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных городках» 
утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев хо
лодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб
жению в военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставле
ния коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в много
квартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правитель
ства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина одноком
понентного тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горя
чее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для насе
ления с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2018-31.06.2018

с полотенцесушителями 0,0592 270,70
01.07.2018 - 31.12.2018

с полотенцесушителями 0,0592 262,33



Приложение 10
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
АО «356 УНР» потребителям Вилючинского городского округа Камчатского 

края, с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре


гу

ли
ру

ем
ой

 
ор

га


ни
за

ци
и

Вид тарифа Год
(период)

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
- 

ш
ю

ов
ан

ны
й 

па
п

Вода от 1,2 
до 2,5 
кг/см

от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
1.1

АО
 

«3
56

 
У

Н
Р»

одноставочный
руб./Гкал

2018

1.2 01.01.2018 - 
31.06.2018 4 554,61

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018 4 736,79

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019

4 736,79

1.6 01.07.2019-
31.12.2019

4 775,24

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020

4 775,24

1.9 01.07.2020-
31.12.2020

5 084,18

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.10

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.11 01.01.2018 - 
31.06.2018 5 374,44

1.12 01.07.2018 -
31.12.2018 5 589,41

1.13 2019

1.14 01.01.2019-
31.06.2019

5 589,41

1.15 01.07.2019-
31.12.2019

5 634,78

1.16 2020

1.17 01.01.2020-
31.06.2020

5 634,78

1.18 01.07.2020 -
31.12.2020

5 999,33

двухставочный X X X X X X X



ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
Население (тарис )ы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 

пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарис >ы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая)



Приложение 11
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356 УНР» 
потребителям Вилючинского городского округа Камчатского края, 

с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли


ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро


ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5 
до 
7,0

кг/см
2

от 7,0 
до 

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключени

)ференциации тарифов 
я

АО
 

«3
56

 
У

Н
Р»

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.2 01.01.2018 - 
31.06.2018

4 160,00

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018

4 250,00

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019

<*>

1.6 01.07.2019 -
31.12.2019

<*>

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020

<*>

1.9 01.07.2020-
31.12.2020

<*>

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X



ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 

(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС,)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

< *>  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных 
услуг для населения на 2019-2020 годы устанавливаются при ежегодной корректировке экономиче
ски обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражда
нами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно до
пустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов 
по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постанов
лением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».



Приложение 12
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» потребителям 
Вилючинского городского округа Камчатского края, 

с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Г од (период)
Вид теплоносителя

Вода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для про 

(тарифы указываются без НД
чих потребителей
С)

1.1

АО «356 УНР» одноставочный 
руб./куб. м

2018
1.2 01.01.2018-31.06.2018 35,43
1.3 01.07.2018 -31.12.2018 37,30
1.4 2019
1.5 01.01.2019 - 31.06.2019 37,30
1.6 01.07.2019-31.12.2019 38,79
1.7 2020
1.8 01.01.2020 -31.06.2020 38,79
1.9 01.07.2020-31.12.2020 40,35
2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

АО «356 УНР» одноставочный 
руб./куб. м

2018
2.2 01.01.2018 - 31.06.2018 41,81
2.3 01.07.2018 - 31.12.2018 44,01
2.4 2019
2.5 01.01.2019 -31.06.2019 44,01
2.6 01.07.2019-31.12.2019 45,77
2.7 2020
2.8 01.01.2020-31.06.2020 45,77
2.9 01.07.2020-31.12.2020 47,61

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «356 УНР» одноставочный 
руб./куб. м

2018
3.2 01.01.2018 -31.06.2018 32,30
3.3 01.07.2018-31.12.2018 35,17
3.4 2019
3.5 01.01.2019-31.06.2019

3.6 01.07.2019 -31.12.2019

3.7 2020
3.8 01.01.2020 - 31.06.2020
3.9 01.07.2020-31.12.2020

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 13
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 №841

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего 
водоснабжение), поставляемую АО «356 УНР» потребителям 

Вилючинского городского округа Камчатского края 
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год(период)

Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Г кал/ча 

с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «356 УНР»

2018

1.2 01.01.2018-
31.06.2018 35,43 4 554,61

1.3 01.07.2018-
31.12.2018 37,30 4 736,79

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019 37,30 4 736,79

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 38,79 4 775,24

1.7 2020

1.8 01.01.2020 - 
31.06.2020 38,79 4 775,24

1.9 01.07.2020-
31.12.2020 40,35 5 084,18

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

АО «356 УНР»

2018

2.2 01.01.2018-
31.06.2018 41,81 5 374,44

2.3 01.07.2018 -
31.12.2018 44,01 5 589,41

2.4 2019

2.5 01.01.2019-
31.06.2019 44,01 5 589,41

2.6 01.07.2019-
31.12.2019 45,77 5 634,78

2.7 2020

2.8 01.01.2020-
31.06.2020 45,77 5 634,78

2.9 01.07.2020-
31.12.2020 47,61 5 999,33

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1 2018

3.2
АО «356 УНР» 01.01.2018 - 

31.06.2018 32,30 4 160,00



3.3 01.07.2018 -
31.12.2018 35,17 4 250,00

3.4 2019

3.5 01.01.2019-
31.06.2019

<*>

3.6 01.07.2019-
31.12.2019

<*>

3.7 2020

3.8 01.01.2020-
31.06.2020

<*>

3.9 01.07.2020-
31.12.2020

<*>

<*>  значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для 
населения на 2019-2020 годы устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом утвер
жденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по 
субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным 
образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с 
Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Россий
ской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 
2014 г. №  400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 
Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Камчатского края от 16.11.2015 № 558 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных городках» утвер
жден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной 
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 
военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления комму
нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с 
учетом вида благоустройства составляет:_______________________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода теп

ловой энергии,
Г кал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду (с НДС), 

руб./куб. метр
01.01.2018 -31.06.2018

С неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями 0,0615 288,14

01.07.2018 - 31.12.2018
С неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями 0,0615 296,55



Приложение 14
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, 
поставляемую АО «356 УНР» потребителям с. Южные Коряки 

Новолесновского сельского поселения Елизовского муниципального района 
Камчатского края с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре


гу

ли
ру

ем
ой

 
ор

га


ни
за

ци
и

Вид тарифа Год
(период)

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду


ци
ро

ва
нн

ый
 

па
р

Вода от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
1.1

АО
 

«3
56

 
У

Н
Р»

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.2 01.01.2018 - 
31.06.2018 5 701,04

1.3 01.07.2018-
31.12.2018 5 815,06

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019 5 815,06

1.6 01.07.2019 -
31.12.2019 6 054,82

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020 6 054,82

1.9 01.07.2020-
31.12.2020 6 116,10

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.10

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.11
01.01.2018-
31.06.2018 6 727,23

1.12 01.07.2018-
31.12.2018 6 861,77

1.13 2019

1.14 01.01.2019-
31.06.2019 6 861,77

1.15 01.07.2019-
31.12.2019 7 144,69

1.16 2020

1.17 01.01.2020-
31.06.2020 7 144,69

1.18 01.07.2020-
31.12.2020 7 217,00



двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 

руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 

пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный

руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая)



Приложение 15
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356 УНР» 
потребителям с. Южные Коряки Новолесновского сельского поселения 

Елизовского муниципального района Камчатского края 
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли


ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро


ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5 
до 
7,0

кг/см
2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключени

)ференциации тарифов 
я

АО
 

«3
56

 
У

Н
Р»

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.2 01.01.2018-
31.06.2018

3 190,00

1.3 01.07.2018-
31.12.2018

3 350,00

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019

<*>

1.6 01.07.2019-
31.12.2019

<*>

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020

<*>

1.9 01.07.2020-
31.12.2020

< *>

двухставочный X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб ./Гкал



двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 

(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный

руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.

<*>  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных 
услуг для населения на 2019-2020 годы устанавливаются при ежегодной корректировке экономиче
ски обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражда
нами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Ф едерации и предельно до
пустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов 
по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постанов
лением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».



Приложение 16
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» потребителям 
с. Южные Коряки Новолесновского сельского поселения Елизовского муници

пального района Камчатского края с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год (период)
Вид теплоносителя

Вода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для про 

(тарифы указываются без НД
чих потребителей
С)

1.1

АО «356 
УНР»

одноставочный
руб./куб.м

2018
1.2 01.01.2018-31.06.2018 39,90
1.3 01.07.2018 - 31.12.2018 41,82
1.4 2019
1.5 01.01.2019 - 31.06.2019 41,82
1.6 01.07.2019 - 31.12.2019 43,74
1.7 2020
1.8 01.01.2020-31.06.2020 43,74
1.9 01.07.2020-31.12.2020 45,80
2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)
2.1

АО «356 
УНР»

одноставочный 
руб./куб. м

2018
2.2 01.01.2018 -31.06.2018 47,08
2.3 01.07.2018 -31.12.2018 49,35
2.4 2019
2.5 01.01.2019-31.06.2019 49,35
2.6 01.07.2019-31.12.2019 51,61
2.7 2020
2.8 01.01.2020-31.06.2020 51,61
2.9 01.07.2020 -31.12.2020 54,04

3. Льготный (сниженный) тариф на теплоноситель, поставляемый населению и исполни
телям коммунальных услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «356 
УНР»

одноставочный 
руб./куб. м

2018
3.2 01.01.2018 -31.06.2018 47,08
3.3 01.07.2018-31.12.2018 49,35
3.4 2019
3.5 01.01.2019-31.06.2019

3.6 01.07.2019 -31.12.2019
3.7 2020
3.8 01.01.2020 -31.06.2020
3.9 01.07.2020-31.12.2020

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федера
ции (часть вторая)



Приложение 17
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего 
водоснабжение), поставляемую АО «356 УНР» потребителям с. Южные Коряки 

Новолесновского сельского поселения Елизовского муниципального района 
Камчатского края с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, тыс. 
руб./Гкал/час в 

мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «356 УНР»

2018

1.2 01.01.2018-
31.06.2018 39,90 5 701,04

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018 41,82 5 815,06

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019 41,82 5 815,06

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 43,74 6 054,82

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020 43,74 6 054,82

1.9 01.07.2020-
31.12.2020 45,80 6 116,10

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарш )ы указываются с НДС)
2.1

АО «356 УНР»

2018

2.2 01.01.2018 - 
31.06.2018 47,08 6 727,23

2.3 01.07.2018-
31.12.2018 49,35 6 861,77

2.4 2019

2.5 01.01.2019-
31.06.2019 49,35 6 861,77

2.6 01.07.2019-
31.12.2019 51,61 7 144,69

2.7 2020

2.8
01.01.2020-
31.06.2020 51,61 7 144,69

2.9
01.07.2020-
31.12.2020 54,04 7 217,00

3.
Льготный (сниженный) тариф на теплоноситель, поставляемый населению и исполните

лям коммунальных услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*



3.1

АО «356 УНР»

2018

3.2 01.01.2018 - 
31.06.2018 47,08 3 190,00

3.3 01.07.2018 -
31.12.2018 49,35 3 350,00

3.4 2019

3.5 01.01.2019-
31.06.2019

<*>

3.6 01.07.2019-
31.12.2019

<*>

3.7 2020

3.8 01.01.2020-
31.06.2020

<*>

3.9 01.07.2020-
31.12.2020

<*>

< *>  значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для 
населения на 2019-2020 год устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом утвержден
ных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по 
субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным 
образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с 
Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Россий
ской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Ф едерации от 30 апреля 
2014 г. №  400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 
Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Камчатского края от 16.11.2015 № 558 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных городках» утвер
жден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной 
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 
военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления комму
нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в 
открытой системе теплоснабжения населению и исполнителям коммунальных 
услуг для населения с учетом вида благоустройства составляет:___________________

Тип благоустройства
Норматив расхода тепловой 

энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду (с НДС), 

руб./куб. метр
01.01.2018 -31.06.2018

С неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями 0,0582 232,74

01.07.2018 - 31.12.2018
С неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями 0,0582 244,32



Приложение 18
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 №841

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
АО «356 УНР» потребителям п. Светлый Пионерского сельского поселения 

Елизовского муниципального района Камчатского края, 
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№ п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру
ем

ой
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период)

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре


ду

ци
ро

ва
нн

ы
й 

па
рВода от 1,2 

до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см

свы
ше
13,0

кг/см"
1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения
1.1

АО
 

«3
56

 
У

Н
Р»

„одноставочный
руб./Гкал

2018

1.2 31.01.2018 -
31.06.2018 6 624,53

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018 6 889,51

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
31.06.2019 6 889,51

1.6 01.07.2019 -
31.12.2019 7 016,42

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
31.06.2020 7 016,42

1.9 01.07.2020-
31.12.2020 7 393,60

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом Р1ДС)*

1.10

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.11 01.01.2018-
31.06.2018 7 816,95

1.12 01.07.2018 -
31.12.2018 8 129,62

1.13 2019

1.14 01.01.2019-
31.06.2019 8 129,62

1.15 01.07.2019 -
31.12.2019 8 279,38

1.16 2020

1.17 01.01.2020-
31.06.2020 8 279,38

1.18 01.07.2020 -
31.12.2020 8 724,45



двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 
руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

^Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая)



Приложение 19
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «356 УНР» 
потребителям п. Светлый Пионерского сельского поселения 

Елизовского муниципального района Камчатского, 
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли


ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро


ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5
до
7,0

кг/см
2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключени

)ференциации тарифов 
я

АО
 

«3
56

 
У

Н
Р»

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.1

одноставочный 
руб./Г кал

2018

1.2 01.01.2018-
31.06.2018

4 400,00

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018

4 250,00

2019
01.01.2019-
31.06.2019

<*>

01.07.2019-
31.12.2019

<*>

2020
01.01.2020-
31.06.2020

<*>

01.07.2020-
31.12.2020

<*>

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 

руб./Г кал



двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 

(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный

руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Г кал/ч в мес.

< *>  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных 
услуг для населения на 2019-2020 годы устанавливаются при ежегодной корректировке экономиче
ски обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражда
нами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Ф едерации и предельно до
пустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов 
по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постанов
лением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».



Приложение 20
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «356 УНР» 
потребителям п. Светлый Пионерского сельского поселения Елизовского 

муниципального района Камчатского края, 
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№ Наименование
Вид тарифа Год (период)

Вид теплоносителя

п/п регулируемой
организации Вода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей

(тарифы указываются без Щ С)
1.1 2018
1.2 01.01.2018 - 31.06.2018 67,89
1.3 01.07.2018 -31.12.2018 70,67
1.4

одноставочный 
руб./куб. м

2019
1.5 АО «356 УНР» 01.01.2019-31.06.2019 70,67
1.6 01.07.2019 -31.12.2019 73,25
1.7 2020
1.8 01.01.2020 -31.06.2020 73,25
1.9 01.07.2020-31.12.2020 75,89

9 Экономически обоснованный тариф для населения
(тарифы указываются с НДС)*

2.1 2018
2.2 01.01.2018 -31.06.2018 80,11
2.3 01.07.2018 -31.12.2018 83,39
2.4

одноставочный 
руб./куб. м

2019
2.5 АО «356 УНР» 01.01.2019-31.06.2019 83,39
2.6 01.07.2019-31.12.2019 86,44
2.7 2020
2.8 01.01.2020 - 31.06.2020 86,44
2.9 01.07.2020- 31.12.2020 89,55

з Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1 2018
3.2 01.01.2018 -31.06.2018 22,00
3.3 01.07.2018 -31.12.2018 24,00
3.4

одноставочный 
руб./куб. м

2019
3.5 АО «356 УНР» 01.01.2019 - 31.06.2019
3.6 01.07.2019-31.12.2019
3.7 2020
3.8 01.01.2020 -31.06.2020
3.9 01.07.2020-31.12.2020

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федера
ции (часть вторая)



Приложение 21
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 841

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего 
водоснабжение), поставляемую АО «356 УНР» потребителям п. Светлый 
Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района 

с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Г од (период)

Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Г кал/час 
в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «356 УНР»

2018

1.4 01.01.2018 - 
31.06.2018 67,89 6 624,53

1.5 01.07.2018 -
31.12.2018 70,67 6 889,51

1.6 2019

1.7 01.01.2019-
31.06.2019 70,67 6 889,51

1.8 01.07.2019-
31.12.2019 73,25 7 016,42

1.9 2020

1.10 01.01.2020-
31.06.2020 73,25 7 016,42

1.11 01.07.2020-
31.12.2020 75,89 7 393,60

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с учетом
НДС)

2.1

АО «356 УНР»

2018

2.4 01.01.2018-
31.06.2018 80,11 7 816,95

2.5 01.07.2018 -
31.12.2018 83,39 8 129,62

2.6 2019

2.7 01.01.2019-
31.06.2019 83,39 8 129,62

2.8 01.07.2019 -
31.12.2019 86,44 8 279,38

2.9 2020

2.10 01.01.2020-
31.06.2020 86,44 8 279,38

2.11 01.07.2020-
31.12.2020 89,55 8 724,45

оО. Населению и исполнителям коммунальных услуг для населения (тарифы указываются
с учетом НДС)

3.1 АО «356 УНР» 2018



3.2 01.01.2018 - 
31.06.2018 22,00 4 400,00

3.3 01.07.2018 -
31.12.2018 24,00 4 250,00

3.4 2019

3.5 01.01.2019-
31.06.2019

3.6 01.07.2019-
31.12.2019

3.7 2020

3.8 01.01.2020-
31.06.2020

3.9 01.07.2020-
31.12.2020

<*>  значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для 
населения на 2018-2020 годы устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом утвер
жденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по 
субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным 
образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с 
Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Россий
ской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 
2014 г. №  400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 
Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Камчатского края от 16.11.2015 № 558 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных городках» утвер
жден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной 
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 
военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления комму
нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в 
открытой системе теплоснабжения населению и исполнителям коммунальных 
услуг для населения с учетом вида благоустройства составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода тепловой 

энергии,
Гкал на 1 куб. м.

Расчетный тариф 
на горячую воду (с НДС), 

руб./куб. метр
01.01.2018 -31.06.2018

С неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями 0,0635 301,40

01.07.2018-31.12.2018
С неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями 0,0635 293,88


